
   

 

P R O J E K T nr 13 

Uchwała Nr LII/613/23 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 03 marca 2023 r. 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o 

zmianę urzędowego rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś oraz z przysiółków na 

osady w gminie Miękinia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 

Wojewody Dolnośląskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Kokorzyce  

ustalonej urzędowo jako „przysiółek wsi” na rodzaj miejscowości „wieś” oraz rodzaju 

miejscowości Gałówek, Łąkoszyce, Przydroże, Siemichów i Zabór Mały ustalonych 

urzędowo jako „przysiółek wsi” na rodzaj miejscowości „osada”. 

 

§ 2 

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



   

 

 

Uzasadnienie 
 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 

dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1368), pojawiła się konieczność dostosowania ewidencji miejscowości, ulic i adresów do 

zmian wprowadzonych tym aktem prawnym. Zgodnie z § 6 ust. 4 ww. rozporządzenia „nie 

prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości”, oraz zgodnie z § 12 

ust. 3 ww. rozporządzenia w przypadku, gdy numery porządkowe nie spełniają tego wymogu, 

organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z 

urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości 

zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443). 

W związku z prowadzoną na terenie Gminy Miękinia numeracją porządkową 

nieruchomości dla części miejscowości tj. Kokorzyce (przysiółek wsi Krępice), Gałówek 

(przysiółek wsi Gałów), Łąkoszyce (przysiółek wsi Mrozów), Przydroże (przysiółek wsi 

Kadłub), Siemichów (przysiółek wsi Kadłub) i Zabór Mały (część wsi Lubiatów) oraz 

informacjami uzyskanymi od Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii wskazującymi numery 

porządkowe do korekcji, przyporządkowane do części miejscowości, chcąc wypełnić 

obowiązek wynikający z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 

lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, podjęto decyzję o wszczęciu 

procedury mającej na celu zmianę rodzaju tych miejscowości z „przysiółka wsi” na „wieś” 

miejscowości Kokorzyce oraz z „przysiółka wsi” na „osadę” miejscowości Gałówek, 

Łąkoszyce, Przydroże, Siemichów i Zabór Mały. 

Zmiana rodzaju miejscowości z „przysiółka wsi”" na „wieś” oraz z „przysiółka wsi” na 

„osadę” pozwoli na zachowanie dotychczasowej numeracji porządkowej nieruchomości 

(adresu). 

 Powyższa zmiana doprowadzi do uporządkowania urzędowych nazw miejscowości ze 

stanem faktycznym. 

 


